المتعلقة بأعداد أشجار الزيتون في المنطقة المحيطة بمدينة لبدة، ورغم إن هذه الإحصائيات حديثة نسبياً، ويعود بعضها إلى 

العهد العثماني الثاني، وفترة الاحتلال الإيطالي، إلا أنها مهمة في تقديم مؤشرات تقودنا إلى فهم أكثر لمدى إمكانية لبدة

الكبرى، فقد ورد في إحدى الوثائق أن مجموع أعداد أشجار الزيتون في المنطقة الممتدة من وادي كعام شرقاً وحتى منطقة 

)اثنان وأربعون ألفاً وأربعمائة وأربع وخمسون(  42,454بلغ نحو  -حيث تتوسط مدينة لبدة هذه المنطقة-سيلين غرباً 

م، بدايات الاحتلال الإيطالي لليبيا، أشُير فيه إلى وجود ما 1912تاريخه لسنة ، وهناك مصدر إيطالي يعود (6)شجرة زيتون

(1) Gsell, S., op. cit.